

Reparatia curenta a strazilor, amenajarea acostamentelor, santurilor de evacuare a apelor pluviale, amenajarea parapetului metalic din or Singera, s. Dobrogea si s. Revaca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 350 893,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acostamente str. Tineretului or. Singera (Amestecul de piatra sparta a beneficiarului)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	27,500	1 237,50 0,00	34 031,25 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4 400,00 0	16,28 0,00	71 621,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,400	113,44 0,00	726,00 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,850	1 917,53 0,00	7 382,48 0,00
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec de agregate 0/32 conform SM SR EN 12620+A1.2010) (Piatra fara pret)	m2	1 600,00 0	9,27 2,06	14 836,40 3 296,80
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec de agregate 0/32 conform SM SR EN 12620+A1.2010) (Piatra fara pret) K-0,5	m2	2 250,00 0	4,64 1,03	10 431,81 2 318,09

1	2	3	4	5	6	7
Total Acostamente str. Tineretului or. Singera (Amestecul de piatra sparta a beneficiarului)						139 028,94
Incluziv salariu						5 614,89
		2. Excavarea santurilor trapezoidale si consolidarea cu insamintare manuala a ierbii (Latimea fundului santului 0.4 m si declivitatea peretilor de 1:1				
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	10,000	8 628,00 2 470,00	86 280,00 24 700,00
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	28,000	133,90 133,90	3 749,20 3 749,20
9	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul 0.25 mc, κ:0.8	100 m3	0,460	2 098,37 0,00	965,25 0,00
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	87,400	13,05 0,00	1 140,27 0,00
11	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)	100m2	3,010	442,25 338,00	1 331,17 1 017,38
Total Excavarea santurilor trapezoidale si consolidarea cu insamintare manuala a ierbii (Latimea fundului santului 0.4 m si declivitatea peretilor de 1:1						93 465,89
Incluziv salariu						29 466,58
		3. Amenajarea trotuarului str. Viilor si str. 31 August din or. Singera				
12	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu disctui diamante (fara muncitor)	m	160,000	33,20 0,00	5 312,00 0,00
13	TsC54C	Piatra sparta M400 Hmed=5 cm	m3	2,800	607,05 64,35	1 699,74 180,18
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, (Бордюры бетонные BR100*30* 1 5, beton 0.05m3)	m	160,000	205,58 38,35	32 892,72 6 136,00

1	2	3	4	5	6	7
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor vetzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	370,000	150,62 19,50	55 729,21 7 215,00
16	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, exc. 0.4 mc, in ramblau si umplerea zonelor verzi (acostamente, gr II, Y = 1.9 t/mc)	100 m3	0,192	1 237,50 0,00	237,60 0,00
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	36,480	9,86 0,00	359,55 0,00
18	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.15 m	m3	64,800	586,35 64,35	37 995,48 4 169,88
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cmcm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm	m2	432,000	214,91 38,74	92 842,12 16 735,68
Total Amenajarea trotuarului str. Viilor si str. 31 August din or. Singera						227 068,42
Incluziv salariu						34 436,74
		4. Amenajarea parapetului metalic in or. Singera si s. Revaca				
20	DI135	Demontarea parapetului metalic existent la drum K-0.5	m	40,000	57,34 43,23	2 293,60 1 729,00
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1,000	16,15 0,00	16,15 0,00
22	DI135	Executarea parapetului metalic demontat (Parapetul metalic fara pret)	m	40,000	166,42 86,45	6 656,75 3 458,00
23	DF14A	Montarea placutelor metalice reflectorizante pe parapet metalic	buc	16,000	126,80 6,50	2 028,80 104,00
24	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum (conform schitei de executiei)	m	75,000	907,03 14,30	68 027,62 1 072,50
25	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare rosie si galbena)	m2	35,000	106,04 71,50	3 711,23 2 502,50
Total Amenajarea parapetului metalic in or.						82 734,15

1	2	3	4	5	6	7
Singera si s. Revaca						
Incluziv salariu						8 866,00
		5. Lucrari de betonare a str. Aerogarii din or. Singera (betonul beneficiarului)				
26	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	97,500	117,27 78,00	11 433,79 7 605,00
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150*150*2.7 850 Buc 1800m2	kg	1 560,00 0	21,62 1,95	33 734,22 3 042,00
28	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Betonul se va procura de catre beneficiar)	m2	1 800,00 0	128,77 40,30	231 783,61 72 540,00
Total Lucrari de betonare a str. Aerogarii din or. Singera (betonul beneficiarului)						276 951,62
Incluziv salariu						83 187,00
		6. Reparatia str. Frunze din or. Singera				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,000	79,20 0,00	237,60 0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, LA30, 0*32 h=10 cm	m3	30,000	774,79 39,00	23 243,67 1 170,00
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,180	9 509,17 0,00	1 711,65 0,00
32	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA16 SM SREN13108-1:2016 executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala , K-1.25	m2	300,000	231,65 9,75	69 493,80 2 925,00
Total Reparatia str. Frunze din or. Singera						94 686,72
Incluziv salariu						4 095,00
		7. Reparatia str. Magdalenelor din s. Dobrogea				
33	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala,	100 m3	2,900	962,50 0,00	2 791,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in depozit teren catg. I				
34	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	464,000	13,05 0,00	6 054,12 0,00
35	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10 cm	m3	70,000	593,82 24,05	41 567,05 1 683,50
36	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=25 cm	m3	175,000	668,91 19,50	117 060,12 3 412,50
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,000	79,20 0,00	1 188,00 0,00
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, LA30, 0*32 h=10 cm	m3	15,000	774,79 39,00	11 621,84 585,00
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	1,320	9 532,27 0,00	12 582,60 0,00
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K-1.5	m2	2 200,00 0	279,75 4,88	615 455,94 10 725,00
Total Reparatia str. Magdalenelor din s. Dobrogea						808 320,92
Incluziv salariu						16 406,00
		8. Lucrari de amenajare a rigolei din str. Sleahului, or. Singera				
41	TsC02D1	Excavarea pamintului la executarea santurilor exc. 0.25 mc si transportul in depozit gr. II, Y:1.9 t/mc	100 m3	0,500	2 623,50 0,00	1 311,75 0,00
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	95,000	13,05 0,00	1 239,72 0,00
43	DI132	Montarea placilor prefabricate pe taluzul rigolei 64m.l. * 2, 5 * 0,2 (Placile beneficiarului)	m3	32,000	1 274,47 280,80	40 783,20 8 985,60
Total Lucrari de amenajare a rigolei din str. Sleahului, or. Singera						43 334,67
Incluziv salariu						8 985,60

Total	lei	1 765 591,33
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	45 853,87
Cheltuieli de regie	5,00 %	90 572,26
Beneficiu de deviz	3,00 %	57 060,53
Total	100,00 +	1 959 077,99
TVA	20,00 %	391 815,60

Total deviz:
Incluziv salariu

2 350 893,59
191 057,81

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Singera

Reparatia curenta a strazilor, amenajarea acostamentelor, santurilor de evacuare a apelor pluviale, amenajarea parapetului metalic din or Singera, s. Dobrogea si s. Revaca**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acostamente str. Tineretului or. Singera (Amestecul de piatra sparta a beneficiarului)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,28 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	425,00	16,28
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,44 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,44
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 917,53 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	595,97
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,57
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	375,00	446,98

1	2	3	4	5	6	7
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec de agregate 0/32 conform SM SR EN 3242+A1.2010) (Piatra fara pret)	m2			9,27 2,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	65,00	2,06
	141112220 16601pf	Piatra sparta 20-40 mm/ (Amestec de agregate0/32 conform SM SR EN 3242+A1.2010)(Piatra fara pret)	m3	0,1260	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,11
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	375,00	0,36
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec de agregate 0/32 conform SM SR EN t3242+A1.2010) (Piatra fara pret) K-0,5	m2			4,64 1,03
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	65,00	1,03
	141112220 16601pf	Piatra sparta 20-40 mm/ (Amestec de agregate0/32 conform SM SR EN 3242+A1.2010)(Piatra fara pret)	m3	0,1260	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,07
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	1,05
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	375,00	0,18
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	2,20
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,10
		2. Excavarea santurilor trapezoidale si consolidarea cu insamintare manuala a ierbii (Latimea fundului santului 0.4 m si declivitatea peretilor de 1:1				
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 628,00 2 470,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	65,00	2 470,00
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	550,00	1 672,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	600,00	192,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	550,00	44,00
	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	425,00	4 250,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			133,90 133,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	65,00	133,90
9	TsC02D 1	Incercarea mecanica cu excavatorul 0.25 mc, κ:0.8	100 m3			2 098,37 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 098,37
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05
11	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)	100m2			442,25 338,00
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	65,00	338,00
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	104,25	104,25
		3. Amenajarea trotuarului str. Viilor si str. 31 August din or. Singera				
12	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuti diamante (fara muncitor)	m			33,20 0,00
	288111600 2702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 250,00	19,50
	294052000 7687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	350,00	11,90
	293211000 4422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	450,00	1,80
13	TsC54C	Piatra sparta M400 Hmed=5 cm	m3			607,05 64,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	142110220 0068ps	Piatra sparta M 400	m3	1,1500	430,00	494,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, (Бордюры бетонные BR100*30*1 5, beton 0.05m3)	m			205,58 38,35

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	266310210 0001b	Beton	m3	0,0500	1 350,00	67,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,35	6,86
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	266612280 02853015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	1,0050	89,50	89,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor vetzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			150,62 19,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,70
	266310210 0001	Beton	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	266612280 0325208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	62,50	62,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
16	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, exc. 0.4 mc, in ramblau si umplerea zonelor verzi (acostamente, gr II, Y = 1.9 t/mc)	100 m3			1 237,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,86 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	425,00	9,86
18	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.15 m	m3			586,35 64,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	141112220 1752pc	Piatra sparta / Pietris concasat	m3	1,1500	412,00	473,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,2100	40,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cmcm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm	m2			214,91 38,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare / H=4 cm Caramida	m2	1,0150	132,50	134,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,35	18,49
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
		4. Amenajarea parapetului metalic in or. Singera si s. Revaca				
20	DI135	Demontarea parapetului metalic existent la drum K-0.5	m			57,34 43,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3300	65,00	43,23
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,0369	300,00	5,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	650,00	8,58
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,15 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	425,00	16,15
22	DI135	Executarea parapetului metalic demontat (Parapetul metalic fara pret)	m			166,42 86,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	2663102100000	Beton	m3	0,0372	1 350,00	51,74
	281110630120011	Elemente metalice/ (Parapetul metalic fara pret)	t	0,0248	0,00	0,00
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,0369	300,00	11,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	650,00	17,16
23	DF14A	Montarea placutelor metalice reflectorizante pe parapet metalic	buc			126,80

1	2	3	4	5	6	7
						6,50
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0700	65,00	4,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0300	65,00	1,95
	294060600 2180	Placute metalice reflectorizanta, produs industrial	per	1,0000	120,00	120,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	245144731 6000	Detergent	kg	0,0100	20,00	0,20
24	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum (conform schitei de executiei)	m			907,03 14,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	65,00	14,30
	287527730 1001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	35 200,00	872,96
	295227000 3722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	500,00	17,50
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,0350	65,00	2,27
25	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul (culoare roșie și galbenă)	m2			106,04 71,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	65,00	71,50
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	58,00	6,03
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	52,30	5,75
	243022610 2197	Chit pe bază de rășini alchidice	kg	0,0500	55,00	2,75
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75
	268112600 1472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,50	1,70
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	38,00	3,80
		5. Lucrări de betonare a str. Aerogării din or. Singera (betonul beneficiarului)				
26	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			117,27 78,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	65,00	68,25
	287412588	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1241					
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,90	0,27
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	42,00	1,26
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,00	1,55
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 250,00	14,86
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,14
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150*150*2.7 850 buc 1800m2	kg			21,62 1,95
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	287312200 4100150	Plase sudate / 150*150*2.7 850 buc 1800m2	kg	1,0100	18,65	18,84
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
28	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Betonul se va procura de catre beneficiar)	m2			128,77 40,30
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0200	65,00	1,30
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5800	65,00	37,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	65,00	1,30
	142210220 5512pf	Beton in banda pentru longrine/ (Betonul se va procura de catre beneficiar)	m3	0,0060	0,00	0,00
	142210220 5515pf	Beton in imbracaminte/ (Betonul se va procura de catre beneficiar)	m3	0,1500	0,00	0,00
	271060200 0224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	287312200 5000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	17,60	0,04
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	268211220 5680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	18,50	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	32,50	3,19
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,20	0,81
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	18,65	0,00
	287314588 7001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	31,00	0,12
	287527589 1619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	80,00	0,56
	232016620 0676	White spirit	kg	0,0110	38,00	0,42
	232015620 0951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	23,50	0,09
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0710	20,00	1,42
	281210630 0000	Pudretă de cauciuc cu conținut de deseuri textile	kg	0,0180	55,00	0,99
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,0110	28,00	0,31
	295227000 4019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	295224000 1000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	1 200,00	27,60
	295227000 3608	Vibroinfigurator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	375,00	2,66
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	375,00	7,50
	341052000 1373	Automacară 5 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
	295224000 0000	Longrină metalică de 3 m lungime	h-ut	2,2000	7,00	15,40
	295216000 9250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	10,00	0,23
		6. Reparatia str. Frunze din or. Singera				
29	DH02B	Scarificarea usoară a împietruirii până la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
30	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, LA30, 0*32 h=10 cm	m3			774,79 39,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	412,00	83,64
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	412,00	502,23
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0150	375,00	5,63

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 509,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 150,00	9 404,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
32	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA16 SM SREN13108-1:2016 executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala , K-1.25	m2			231,65 9,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	65,00	9,75
	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ BA16 SM SREN13108-1 :2016	t	0,0940	1 772,25	208,24
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	6,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,30	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	6,41
		7. Reparatia str. Magdalenelor din s. Dobrogea				
33	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			962,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	550,00	962,50
34	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05
35	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10 cm	m3			593,82 24,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	375,00	8,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80

1	2	3	4	5	6	7
36	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=25 cm	m3			668,91 19,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,50
	141112220 1672863	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm / materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30	m3	1,2700	412,00	523,24
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	375,00	1,87
37	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, LA30, 0*32 h=10 cm	m3			774,79 39,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	412,00	83,64
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	412,00	502,23
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	375,00	5,63
39	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 532,27 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 150,00	9 427,27
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică K-1.5	m2			279,75 4,88

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,88
	111100010 00131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ BA16 SM SREN13108-1 :2016	t	0,0940	1 772,25	249,89
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	8,32
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,30	0,37
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	3,58
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	3,58
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	9,14
		8. Lucrari de amenajare a rigolei din str. Sleahului, or. Singera				
41	TsC02D 1	Excavarea pamintului la executarea santurilor exc. 0.25 mc si transportul in depozit gr. II, Y:1.9 t/mc	100 m3			2 623,50 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05
43	DI132	Montarea placilor prefabricate pe taluzul rigolei 64m.l. * 2, 5 * 0,2 (Placile beneficiarului)	m3			1 274,47 280,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,3200	65,00	280,80
	266310210 0000	Beton	m3	0,3500	1 350,00	486,68
	266612280 0565pf	Placi prefabricate pe taluzul rigolei (placile beneficiarului)	m3	1,0000	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,7800	650,00	507,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

**Reparatia curenta a strazilor, amenajarea
acostamentelor, santurilor de evacuare a apelor
pluviale, amenajarea parapetului metalic din or
Singera, s. Dobrogea si s. Revaca**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 350 893,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 044,000	65,00	67 860,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,000	65,00	2 535,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,120	65,00	72,80
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	102,375	65,00	6 654,38
5.	7129020012800	Pavator	h-om	493,046	65,00	32 047,99
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	15,652	65,00	1 017,38
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	246,000	65,00	15 990,00
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,500	65,00	2 502,50
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	229,484	65,00	14 916,46
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,425	65,00	1 457,62
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,826	65,00	443,69
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	700,923	65,00	45 559,99
		Total manopera				191 057,81

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,010	104,25	313,79
2.	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ BA16 SM SREN13108-1 :2016	t	345,450	1 772,25	612 223,76
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,135	412,00	3 763,62
4.	14111222016601pf	Piatra sparta 20-40 mm/ (Amestec de agregate0/32 conform SM SR EN [3242+A1.2010])(Piatra fara pret)	m3	343,350	0,00	0,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	54,855	412,00	22 600,26
6.	1411122201672863	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm / materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30	m3	222,250	412,00	91 567,00
7.	1411122201752pc	Piatra sparta / Pietris concasat	m3	74,520	412,00	30 702,24
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,025	1 850,00	20 396,25
9.	1421102200068ps	Piatra sparta M 400	m3	3,220	430,00	1 384,60
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,390	350,00	836,50
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	145,770	350,00	51 019,50
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,160	350,00	756,00
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,490	350,00	6 471,50
14.	1422102205512pf	Beton in banda pentru longrine/ (Betonul se va procura de catre beneficiar)	m3	10,800	0,00	0,00
15.	1422102205515pf	Beton in imbracaminte/ (Betonul se va procura de catre beneficiar)	m3	270,000	0,00	0,00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,750	35,00	61,25

17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,049	4 250,00	208,25
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,341	4 250,00	1 449,25
19.	2010237318750	Distantieri	buc	468,000	0,20	93,60
20.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,036	18,65	0,67
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,750	120,00	1 170,00
22.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	7,200	23,50	169,20
23.	2320166200676	White spirit	kg	23,300	38,00	885,40
24.	2320187315789	Decofrol	kg	31,500	28,00	882,00
25.	23203226000401	Bitum	t	1,545	9 150,00	14 136,75
26.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	176,400	32,50	5 733,00
27.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,950	75,00	446,25
28.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,640	58,00	211,12
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,750	55,00	96,25
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,850	52,30	201,36
31.	2451447316000	Detergent	kg	0,160	20,00	3,20
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	844,600	2,35	1 984,81
33.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	691,200	2,35	1 624,32
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 399,840	2,35	7 989,62
35.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare / H=4 cm Caramida	m2	438,480	132,50	58 098,60
36.	2663102100000	Beton	m3	13,069	1 350,00	17 643,15
37.	2663102100001	Beton	m3	17,760	1 350,00	23 976,00
38.	2663102100001b	Beton	m3	8,000	1 350,00	10 800,00
39.	26661228002853 015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	160,800	89,50	14 391,60
40.	26661228003252 08	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	371,850	62,50	23 240,62
41.	2666122800565p f	Placi prefabricate pe taluzul rigolei (placile beneficiarului)	m3	32,960	0,00	0,00
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,000	8,50	59,50
43.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	122,400	18,50	2 264,40
44.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	95,400	15,20	1 450,08
45.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	9,000	15,60	140,40
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,800	15,60	121,68
47.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	40,425	22,30	901,48
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,875	31,00	151,12
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,600	31,00	483,60
50.	28111063012001 1	Elemente metalice/ (Parapetul metalic fara pret)	t	1,022	0,00	0,00
51.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	32,400	55,00	1 782,00
52.	28731220041001 50	Plase sudate / 150*150*2.7 850 Buc 1800m2	kg	1 575,600	18,65	29 384,94
53.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	3,600	17,60	63,36
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,800	31,00	241,80
55.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	7,200	31,00	223,20
56.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	29,250	3,50	102,38
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	29,250	0,90	26,32
58.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,487	60,00	29,22
59.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	12,600	80,00	1 008,00
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,925	42,00	122,85
61.	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	1,860	35 200,00	65 472,00
62.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,640	135,00	1 166,40
63.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,960	3 250,00	3 120,00
64.	2940606002180	Placute metalice reflectorizanta, produs industrial	per	16,000	120,00	1 920,00
65.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	178,695	20,00	3 573,90
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,070	20,00	41,40
67.	4100126202818	Apa	m3	6,760	20,00	135,20

		Total materiale de construcții				1 141 516,52
Utilaje de construcții:						
1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,392	90,00	2 555,28
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,196	40,00	567,84
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	2,625	65,00	170,62
4.	2922140007000	Macara	h-ut	27,480	650,00	17 862,00
5.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,640	450,00	288,00
6.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	5,440	350,00	1 904,00
7.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	41,400	10,00	414,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,450	350,00	157,50
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,951	600,00	17 370,60
10.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 960,000	7,00	27 720,00
11.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	41,400	1 200,00	49 680,00
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,716	450,00	8 422,20
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	82,235	450,00	37 005,75
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	29,975	400,00	11 990,00
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,589	500,00	2 294,50
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,490	1 150,00	20 113,50
17.	2952260003000	Excavator	h-ut	30,400	550,00	16 720,00
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	67,382	550,00	37 060,10
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,140	550,00	2 277,00
20.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,922	550,00	3 807,10
21.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	2,214	300,00	664,20
22.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	41,400	50,00	2 070,00
23.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	2,625	500,00	1 312,50
24.	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	41,400	50,00	2 070,00
25.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,589	375,00	1 720,88
26.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	36,000	375,00	13 500,00
27.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	36,000	650,00	23 400,00
28.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	189,249	425,00	80 430,81
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,583	375,00	6 968,62
30.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	100,000	425,00	42 500,00
		Total utilaje de construcții				433 017,00

Total:

Total	lei	1 765 591,33
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	45 853,87
Cheltuieli de regie	5,00 %	90 572,26
Beneficiu de deviz	3,00 %	57 060,53
Total	100,00 +	1 959 077,99
TVA	20,00 %	391 815,60

Total deviz:

2 350 893,59

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)